

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa § 409 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1.1 Predávajúci: DREVONA NP s.r.o.
Sídlo: M. M. Hodžu 1399/10, 960 01 Zvolen
Zastúpený: Monika Staroňová, konateľka
IČO: 36 000 817
DIČ: 2020640017
Bankové spojenie: _____
Č. ú.: _____
Tel. č.: _____
Fax: _____
Email: _____

a

1.2 Kupujúci: Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Sídlo: priečinok 42/VD, 937 17 Želiezovce
Zastúpený: Mgr. Rastislav Kostoláni – riaditeľ ústavu
IČO: 738298
DIČ: 2021025259
Bankové spojenie: _____
č. ú.: _____
Tel. č.: _____
Fax: _____
Email: _____

II. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar určený v bode 2.2 tejto zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo k uvedenému tovaru a záväzok kupujúceho dodať tovar riadne prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu.
- 2.2 Za dohodnutých podmienok uvedených v tejto zmluve predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu nasledujúci tovar:

drevotriesková doska laminátová DTDL v celkovom predpokladanom maximálnom množstve 23 310 m² v členení:

P.č.	Odtieň a hrúbka DTDL	Maximálne množstvo v m ²
1.	javor medový 18 mm	350
2.	buk 18 mm	700
3.	buk tyrolský čokoládový 18 mm	350
4.	buk prírodný 18 mm	3 900
5.	buk prírodný 25 mm	820
6.	dub rustikál 18 mm	600
7.	dub horský 18 mm	400
8.	calvados červený 18 mm	4 100
9.	calvados 25 mm	680
10.	merano hnedé 18 mm	120
11.	orech klasik 18 mm	200
12.	orech aida tabakový 18 mm	120
13.	orech club 18 mm	200
14.	wenge 18 mm	140
15.	jelša 18 mm	2 900
16.	jelša 25 mm	400
17.	čerešňa 18 mm	2 800
18.	čerešňa 25 mm	820
19.	čierna 10 mm	250
20.	čierna 18 mm	650
21.	biela 10 mm	300
22.	biela 18 mm	340
23.	slonová kosť 18 mm	100
24.	vanilka 18 mm	80
25.	breza prírodná 18 mm	300
26.	sivá 18 mm	500
27.	borovica 18 mm	100
28.	hruška 18 mm	300
29.	mahagón 18 mm	340
30.	makasar 18 mm	110
31.	slivka 18 mm	190
32.	oliva tmavá 18 mm	150

2.3 Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar riadne prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.

III.

Kúpna cena a jej splatnosť

3.1 Zmluvné strany sa dohodli na celkovej kúpnej cene maximálneho množstva tovaru (23 310m²) uvedeného v bode 2.2 tejto zmluvy vo výške 144 842,52 € s DPH, v členení nasledovne:

Odtieň a hrúbka DTDL	Množstvo v m ²	Jednot. cena v EUR/m ² bez DPH	Cena spolu v EUR bez DPH	DPH	Výška DPH v EUR za množstvo celkom	Cena spolu v EUR vrátane DPH
1	2	3	4	5	6	7
javor medový 18 mm	350	5,8200	2 037,000	20	407,4000	2 444,40
buk 18 mm	700	5,2900	3 703,000	20	740,6000	4 443,60
buk tyrolský čokoládový 18 mm	350	6,9000	2 415,000	20	483,0000	2 898,00

buk prírodný	18 mm	3 900	4,0000	15 600,000	20	3 120,0000	18 720,00
buk prírodný	25 mm	820	6,9300	5 682,600	20	1 136,5200	6 819,12
dub rustikál	18 mm	600	5,2900	3 174,000	20	634,8000	3 808,80
dub horský	18 mm	400	5,2900	2 116,000	20	423,2000	2 539,20
calvados červený	18 mm	4 100	5,0000	20 500,000	20	4 100,0000	24 600,00
calvados	25 mm	680	7,4500	5 066,000	20	1 013,2000	6 079,20
merano hnedé	18 mm	120	7,5000	900,000	20	180,0000	1 080,00
orech klasik	18 mm	200	6,5100	1 302,000	20	260,4000	1 562,40
orech aida tabakový	18 mm	120	7,5000	900,000	20	180,0000	1 080,00
orech club	18 mm	200	6,5100	1 302,000	20	260,4000	1 562,40
wenge	18 mm	140	7,7600	1 086,400	20	217,2800	1 303,68
jelša	18 mm	2 900	4,4167	12 808,333	20	2 561,6666	15 370,00
jelša	25 mm	400	6,9300	2 772,000	20	554,4000	3 326,40
čerešňa	18 mm	2 800	4,1667	11 666,667	20	2 333,3334	14 000,00
čerešňa	25 mm	820	6,9300	5 682,600	20	1 136,5200	6 819,12
čierna	10 mm	250	5,7900	1 447,500	20	289,5000	1 737,00
čierna	18 mm	650	6,0300	3 919,500	20	783,9000	4 703,40
biela	10 mm	300	5,1000	1 530,000	20	306,0000	1 836,00
biela	18 mm	340	5,1600	1 754,400	20	350,8800	2 105,28
slonová kosť	18 mm	100	6,7000	670,0000	20	134,0000	804,00
vanilka	18 mm	80	6,7000	536,000	20	107,2000	643,20
breza prírodná	18 mm	300	5,7600	1 728,000	20	345,6000	2 073,60
sivá	18 mm	500	5,2900	2 645,000	20	529,0000	3 174,00
borovica	18 mm	100	7,7600	776,000	20	155,2000	931,20
hruška	18 mm	300	5,2900	1 587,000	20	317,4000	1 904,40
mahagón	18 mm	340	7,1900	2 444,600	20	488,9200	2 933,52
makasar	18 mm	110	7,7600	853,600	20	170,7200	1 024,32
slivka	18 mm	190	5,3600	1 018,400	20	203,6800	1 222,08
oliva tmavá	18 mm	150	7,1900	1 078,500	20	215,7000	1 294,20
Celkom				120 702,100		24 140,4200	144 842,52

- 3.2 Dohodnutá kúpna cena tovaru podľa bodu 3.1 je platná minimálne v období 12 mesiacov od nadobudnutia platnosti tejto zmluvy.
- 3.3 Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením zmluvy t. j. právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu po dodaní a prevzatí tovaru podľa ustanovení tejto zmluvy na základe jednotlivých objednávok.
- 3.4 Platby sa budú realizovať prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho na základe faktúry po prevzatí tovaru.
- 3.5 Lehota splatnosti faktúry – daňového dokladu bude do 21 dní odo dňa jeho doručenia. Prílohou daňového dokladu bude dodací list potvrdený kupujúcim.
- 3.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, kupujúci ju vráti predávajúcemu na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry kupujúceho, lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla kupujúceho.
- 3.7. Kupujúci neposkytuje preddavky na plnenie zmluvy.

IV. Miesto a čas dodania

- 4.1 Predávajúci je povinný dodať tovar kupujúceho do desiatich pracovných dní odo dňa doručenia objednávky v množstve a špecifikácii na základe jednotlivých objednávok kupujúceho podľa čl. V. tejto zmluvy.
- 4.2 Rozdiel medzi množstvom tovaru určeným v objednávke podľa bodu 5.1 a množstvom tovaru skutočne dodaným môže byť najviac 5 %.
- 4.3 Predávajúci je povinný dodať tovar do sídla kupujúceho na svoje náklady.

- 4.4 Predávajúci je pri dodaní tovaru povinný odovzdať kupujúcemu doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú.

V. Objednávanie tovaru

- 5.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar, ktorý si kupujúci objedná nasledovným spôsobom:
- písomnou objednávkou zaslanou predávajúcemu na jeho adresu, resp. zaslanú e-mailom , faxom alebo spísaním objednávky predávajúcim na základe telefonickkej objednávky kupujúceho,
 - objednávka musí obsahovať presnú špecifikáciu tovaru, jeho množstvo a požadovaný deň dodania,
 - predávajúci potvrdí obsah objednávky a jej prevzatie a to ústne alebo písomne kupujúcemu, za potvrdenie objednávky sa považuje aj dodanie tovaru.

VI. Akosť a obal tovaru

- 6.1 Predávajúci je povinný dodať tovar s vlastnosťami vzorky, ktoré predložil kupujúcemu. Ak je rozpor medzi určením akosti alebo vyhotovením tovaru podľa tejto vzorky a určením tovaru opísaným v čl. II tejto zmluvy, je rozhodujúce určenie opísané v zmluve.
- 6.2 Predávajúci je povinný zabaliť alebo vybaliť tovar na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre taký tovar v obchodnom styku, alebo ak nemožno tento spôsob určiť, spôsobom potrebným na uchovanie a ochranu tovaru.

VII. Reklamácia väd tovaru

- 7.1 Vady tovaru je kupujúci povinný uplatniť bez zbytočného odkladu po ich zistení najneskôr však do skončenia trvania záručnej doby.
- 7.2 Reklamáciu väd tovaru je kupujúci povinný uplatniť písomne alebo osobne u zodpovedného pracovníka predávajúceho. Do doby vybavenia reklamácie kupujúcemu nevzniká povinnosť realizovať úhradu za dodaný tovar.

VIII. Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 8.1 Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k dodanému tovaru až úplným zaplatením jeho kúpnej ceny na základe vystavenej faktúry.

IX. Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade, že predávajúci nedodrží lehotu plnenia dohodnutú v tejto zmluve, má kupujúci právo odstúpiť od zmluvy a uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny nedodaného tovaru.
- 9.2 V prípade, že kupujúci neuhradí kúpnu cenu v dohodnutej lehote splatnosti faktúry – daňového dokladu, má predávajúci právo uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 9.3 Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody ktoroukoľvek zmluvnou stranou.

X.
Záverečné ustanovenia

- 10.1 Všetky zmeny a dodatky k tejto zmluve musia mať písomnú formu a musia byť podpísané obidvoma zmluvnými stranami.
- 10.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 10.3 Zmluva je vyhotovená v 4 výtlačkoch, po 2 pre každú zmluvnú stranu.
- 10.4 Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú podpisy svojich štatutárnych orgánov.

V Želiezovciach, dňa 31. 1. 2013

Vo Zvolene, dňa 27. 2. 2013

Číslo: ÚVTOS-58-11/11-2013

KUPUJÚCI:



Mgr. Rastislav Kostoláni

PREDÁVAJÚCI:



Ing. Jozef Ružanský, CSc.

konajúci na základe splnomocnenia
zo dňa 09.07.2010